

貸借対照表

(2018年3月31日現在)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産	50,459,595	43,158,270	7,301,325
現金及び預金	37,048,169	24,576,400	12,471,769
営業未収金	5,019,237	4,605,254	413,983
前払費用	2,583,556	5,210,693	△ 2,627,137
未収消費税等	0	7,980,200	△ 7,980,200
未収法人税等	4,497,600	0	4,497,600
その他の流動資産	1,311,033	785,723	525,310
2. 固定資産	14,227,991	50,601,809	△ 36,373,818
有形固定資産	10,904,014	46,960,754	△ 36,056,740
建物	0	33,208,994	△ 33,208,994
構築物	0	123,542	△ 123,542
工具器具備品	10,904,014	3,128,218	7,775,796
建設仮勘定	0	10,500,000	△ 10,500,000
無形固定資産	1,131,326	1,443,766	△ 312,440
ソフトウェア	1,131,326	1,443,766	△ 312,440
投資その他の資産	2,192,651	2,197,289	△ 4,638
長期前払費用	2,192,651	2,197,289	△ 4,638
資産合計	64,687,586	93,760,079	△ 29,072,493
II 負債の部			
1. 流動負債	64,948,119	77,014,392	△ 12,066,273
未払金	57,108,141	64,916,482	△ 7,808,341
未払法人税等	0	9,390,000	△ 9,390,000
未払消費税等	3,761,600	0	3,761,600
未払費用	1,441,030	1,843,822	△ 402,792
賞与引当金	2,637,348	864,088	1,773,260
負債合計	64,948,119	77,014,392	△ 12,066,273
III 純資産の部			
1. 利益剰余金	△ 260,533	16,745,687	△ 17,006,220
その他利益剰余金	△ 260,533	16,745,687	△ 17,006,220
繰越利益剰余金	△ 260,533	16,745,687	△ 17,006,220
純資産合計	△ 260,533	16,745,687	△ 17,006,220
負債・純資産合計	64,687,586	93,760,079	△ 29,072,493